

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Заказчик (Генподрядчик) - АО "Коммунэлектросервис"
Подрядчик (Субподрядчик) - АО "МАПЭ"
Стройка - с. Михайловка
Объект - Строительство 2ВЛИ-0,4 кВ от ЗТП № 45 "2квартал"
к школе с. Михайловка.

Форма по ОКУД
по ОКПО
по ОКПО
по ОКПО

Код
0322005
Вид деятельности по ОКДП
номер
дата
Вид операции

Договор подряда (контракт)

номер
дата
Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	02.09.2025	16.06.2025	02.09.2025

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № б/н , Строительство 2ВЛИ-0,4 кВ от ЗТП № 45 "2квартал" к школе с. Михайловка.

Основание -

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 155,059 тыс. руб.
строительных работ _____ 65,923 тыс. руб.
монтажных работ _____ 81,752 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 45,349 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 104,66 чел.час

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество на ед./ всего	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1.							
1	1	Установка железобетонных опор ВЛ 0,38; 6-10 кВ с траверсами без приставок: одностоечных с одним подкосом	ГЭСН33-04-003-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/np	шт	5	6095,34	30476,7



1	2	3	4	5	6	7	8
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)		чел.-ч	5,98 29,9	409,79	12252,72
		Затраты труда машинистов		чел.-ч	2 10		
		Машины бурильно-крановые на автомобиле, глубина бурения 3,5 м	1. 91.04.01-031	маш.час	1,6 8	2122,74	16981,92
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	2. 91.14.02-001	маш.час	0,4 2	621,04	1242,08
2	2	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника	ГЭСН33-04-017-01 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №871/пр</i>	1000 м	0,18	39217,38	7059,13
		Затраты труда рабочих (ср 3,9)		чел.-ч	65,24 11,74	439,65	5161,49
		Затраты труда машинистов		чел.-ч	37,51 6,75		
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	1. 91.05.05-015	маш.час	0,82 0,15	1576,22	236,43
		Домкраты гидравлические, грузоподъемность 6,3-25 т	2. 91.06.01-002	маш.час	9,76 1,76	0,54	0,95
		Лебедки электрические тяговым усилием 122,62 кН (12,5 т)	3. 91.06.03-057	маш.час	11,95 2,15	47,55	102,23
		Автогидроподъемники, высота подъема 12 м	4. 91.06.06-011	маш.час	24,41 4,39	346,73	1522,14
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	5. 91.14.02-001	маш.час	0,33 0,06	621,04	37,26
3	3	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 1 кг	ГЭСНм08-02-146-02 <i>Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр</i>	100 м	1,8	12434,17	22381,51
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	13,36 24,05	434,67	10453,81
		Затраты труда машинистов		чел.-ч	4,58 8,24		
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	1. 91.05.05-015	маш.час	0,2 0,36	1576,22	567,44
		Домкраты гидравлические, грузоподъемность 63-100 т	2. 91.06.01-003	маш.час	3,13 5,63	1,75	9,85
		Лебедки электрические тяговым усилием до 12,26 кН (1,25 т)	3. 91.06.03-061	маш.час	3,13 5,63	8,84	49,77
		Вышки телескопические 25 м	4. 91.06.09-001	маш.час	4,18 7,52	1472,34	11072
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	5. 91.14.02-001	маш.час	0,2 0,36	621,04	223,57



1	2	3	4	5	6	7	8
4	4	Монтаж термоусаживаемой манжеты из трубки для кабеля	ГЭСНм08-02-200-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	шт	16	247,65	3962,4
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)		чел.-ч	0,59 9,44	419,74	3962,35
5	5	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 70 мм ²	ГЭСНм08-02-144-05 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №872/пр	100 шт	0,6	6572,21	3943,33
		Затраты труда рабочих (ср 3,8)		чел.-ч	15,12 9,07	434,67	3942,46
6	6	Трансформатор тока напряжением: до 10 кВ	ГЭСНм08-01-053-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	шт	6	1067,63	6405,78
		Средний разряд работы 4,0 (ср 4)		чел.-ч	2,15 12,9	460,8	5944,32
		Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,09 0,54		
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	1. 91.05.05-015	маш.час	0,035 0,21	1576,22	331,01
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	2. 91.14.02-001	маш.час	0,035 0,21	621,04	130,42
7	7	Ящик с трехполюсным рубильником и конденсаторами, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток: до 70 А	ГЭСНм08-03-527-01 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	шт	2	1504,77	3009,54
		Средний разряд работы 4,3 (ср 4,3)		чел.-ч	3,08 6,16	481,43	2965,61
		Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,02 0,04		
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	1. 91.05.05-015	маш.час	0,01 0,02	1576,22	31,52
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	2. 91.14.02-001	маш.час	0,01 0,02	621,04	12,42
8	8	Счетчики, устанавливаемые на готовом основании: трехфазные	ГЭСНм08-03-600-02 Приказ Минстроя России от 18.05.2022 №378/пр	шт	2	354,16	708,32



1	2	3	4	5	6	7	8
		Средний разряд работы 4,2 (ср 4,2)		чел.-ч	0,7 1,4	474,55	664,37
		Затраты труда машинистов		чел.-ч	0,02 0,04		
		Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	1. 91.05.05-015	маш.час	0,01 0,02	1576,22	31,52
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	2. 91.14.02-001	маш.час	0,01 0,02	621,04	12,42

Раздел 2. Материалы

9	9 *	Трансформатор тока ТТЭ-30-150/5А 0,5S EKF	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	6		
10	10 *	Гайка М 16	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	кг	1		
11	11 *	Штанга с резьбой DIN975 M16	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	5		
12	12 *	Анкерный болт HNM 10x97 с 6-ти гр.гайкой	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	12		
13	13 *	Арматура А-I СТЗСП ф12 МД ГОСТ 34028-2016	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	кг	5,4		



1	2	3	4	5	6	7	8
14	14 *	Уголок 45х45х4 С255 ГОСТ 8509-93	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	кг	16,9		
15	15 *	Лоток перфорированный металлический ЛПМЗТ(М)-100*100*3000	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	9		
16	16 *	Перчатка термоусаживаемая 4ПТк-1-70/120	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	12		
17	17 *	Гильза ГА 95-13	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	16		
18	18 *	Кабель ВВГ нг LS 2х2,5	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	20		
19	19 *	Арматура сип зажим гермет. ответв. прокал. ЗГОП 16-95/2,5-35 (Р 645, SLIM 54, TTD 151) TDM*	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	5		
20	20 *	Наконечник ТА 95-12-13	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	12		



1	2	3	4	5	6	7	8
21	21 *	Трубка термоусаж.клеевая ТТК(4:1) 52/13 черная	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	4		
22	22 *	Кабель АВБШвнг (А)LS 4*95-мк 1кВ	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	60		
23	23 *	Арматура сип зажим анкерный РА-4*(25-120)	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	9		
24	24 *	Щит антивандальный ЩПМП-1-1, GRP, IP55, IK08, -50 С до +70 С, навесной, (400х300х170) TDM	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	2		
25	25 *	Труба двустенная гофр.ПНД d 63 с зондом красная тип 450 (SN18) Промрукав (50м/уп) PR15.0114	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	20		
26	26 *	Провод СИП 4 4х70	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	м	380		
27	27 *	Арматура сип крепление фасадное BRPF-60-1	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	360		



1	2	3	4	5	6	7	8
28	28 *	Арматура сип зажим поддерживающий PS-4х (16-120) (PS 1500)	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	2		
29	29 *	Хомут нейлоновый Fortisflex 4х150 (бел) (100шт) "EasyFix"	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	упак	2		
30	30 *	Железобетонная стойка СВ105-3,6	Накладная № 1 на отпуск материалов на сторону. Основание: Договор подряда от 16.06.2025 г.	шт	5		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							77946,71
Накладные расходы							45033,05
Сметная прибыль							24695,17
Итого по акту:							
Итого Строительные работы							65923,23
Итого Монтажные работы							81751,67
Итого							147674,93
В том числе:							
Машины и механизмы							32598,14
ФОТ							45348,57
Накладные расходы							45033,05
Сметная прибыль							24695,17
НДС 5% от 147674,93							7383,75
ВСЕГО по акту							155058,65

Сдал: Генеральный директор АО "МАПЭ"

В.Н. Копылов

Принял: Управляющий АО "Коммунэлектросервис"

А.Н. Юров





Документ передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СБ Контур»

Подписи отправителя:		Доверенность: рег. номер, период действия и статус	Сертификат: серийный номер, период действия	Дата и время подписания
 АО "МАПЭ" КОПЫЛОВ ВЛАДИМИР НИКОЛАЕВИЧ ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР		 Не требуется для подписания	02B3F90B00E2B2E49744F7D89353F40BA0 с 19.05.2025 03:33 по 19.08.2026 03:33 GMT+03:00	18.09.2025 03:17 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа

Ожидается ответная
подпись